
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00843992- -UNC-ME#FCS

 
VISTO: 
Que mediante las actuaciones se tramita el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y
Oposición para cubrir un (01) cargo de Profesor/a Adjunto/a dedicación Semiexclusiva con
funciones en investigación en la línea: Estado Democrático de Derecho, Ciudadanía y Justicia
Ambiental en el  Área Teoría Social y Política Contemporánea y Administración Pública
Democrática del Instituto de Investigación y Formación en Administración Pública (IIFAP) de la
FCS; y
 
CONSIDERANDO: 
Ord HCD 1/2018 - RHCS 404/2019 | T.O HCD 93/2019 Reglamento de concurso abierto de títulos,
antecedentes y oposición para profesores titulares, asociados y adjuntos.
 
Que el Director del IIFAP emite informe favorable y presenta miembros docentes para integrar el
tribunal evaluador del Llamado a Concurso que se trata.
 
Que conforme a lo informado por la Directora de la Maestría en Administración Pública del IIFAP -
Dra. Santiago Élida Graciela - los postulantes deberán realizar la propuesta de desempeño en
docencia de grado en alguna de las siguientes áreas: Área 1: Enfoques, perspectivas y métodos de
investigación social, Área 2: Estudios Políticos y, Área 3: Estudios Sociales.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 28 de noviembre
del 2022.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
R E S U E L V E :

Artículo 1: Llamar a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir un (01)
cargo de Profesor/a Adjunto/a dedicación Semiexclusiva con funciones en investigación en la línea:
Estado Democrático de Derecho, Ciudadanía y Justicia Ambiental en el  Área Teoría Social y
Política Contemporánea y Administración Pública Democrática del Instituto de Investigación y
Formación en Administración Pública (IIFAP) de la FCS. Los postulantes deberán realizar la
propuesta de desempeño en docencia de grado en alguna de las siguientes áreas: Área 1:



Enfoques, perspectivas y métodos de investigación social, Área 2: Estudios Políticos y, Área 3:
Estudios Sociales.
 
Artículo 2: Integrar el Tribunal Evaluador del Llamado a Concursos que se trata, con los
siguientes miembros:
 
Miembros docentes:

Titular: CARRIZO Cecilia - DNI: 16502130
Suplente: ECHAVARRÍA Corina - DNI:22224881

 
Titular: ROITMAN Susana Ethel - DNI: 11091547 (UNVM)
Suplente: GOTTA Claudia Andrea - DNI: 13865290 (UNR)

 
Titular: SELEME Hugo Omar - DNI: 20454432
Suplente: MARTÍN Facundo Damián - DNI: 27785758

 
Veedores Estudiantiles:

Titular: DE HERNÁNDEZ Micaela DNI: 43368823
Suplente: SALMAN Sosa, Andres Nahir. DNI: 42439603

 
Veedores Graduados:

Titular: ARRIETA, Marina Sofía. DNI: 32929310
Suplente: GORRITI, Jacinta DNI: 36983517

 
Artículo 3: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS
MIL VEINTIDOS.
 


	fecha: Martes 29 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-413-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-29T13:40:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T14:14:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T14:14:44-0300
	GDE UNC




